
1  

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 – 

 e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 
 
 

 
All’albo, al sito web, agli atti  

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115   

 CUP: E54D23001840001 

 
 

OGGETTO Decreto di assunzione in bilancio 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115   

 CUP: E54D23001840001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

VISTO 

VISTO 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 
/2023; 

il verbale n 6 del Collegio dei Docenti nella seduta del 01 dicembre 2023 da cui risulta 
l’adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud;  

il verbale n 6 del Consiglio di Istituto del 04 dicembre 2023 da cui risulta l’adesione 

alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Agenda Sud; 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




2 

 

 

VISTA 

 

 

la candidatura della scuola al suddetto avviso, prot. 503 del 15/01/2024 ; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice dentificativo 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115  ,per l’importo di € 49.987,20; 

 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 05  
/02/2024, 

 

 
DECRETA 

 
l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di 
€49.987,20 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-115 € 49.987,20 E54D23001840001 

 
 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

ITALIANO PER TUTTI € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

MADRE LINGUA 
MADRE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

ITALIANO PLUS € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

A PAROLE TUE € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

ENGLISH HUB € 9.955,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

ENGLISH PLUS € 9.955,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

MateMania € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-115 

MATELAB € 4.977,90 

 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

 
Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle 
destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 



3 

 

impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno 
essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato 
decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018. 

 
Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in 

quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli 
impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 
In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti ai progetti 
autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 agosto 2024, data massima per 
effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Angela Bove e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 
competenza. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 
 

 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisceil   documento cartaceo e la firma autografa            

 

 


		2024-03-01T13:02:07+0100
	DSMMRS71E48L328O




